



Fiskauktionen på Smögen kan privatiseras

SMÖGEN

Ska Smögens Fiskauktion fortsätta drivas av kommunen eller övergå i privat regi? Det är frågor som just nu utreds i den pågående översynen.

– Vi hoppas bli klara med utredningen innan sommaren och ta beslut om en långsiktig strategi för fiskhallen, säger kommunalrådet Mats Abrahamsson (m).

Det är onsdag förmiddag. En blek januarisol lyser från klarblå himmel. Några fiskmåsar skriar i skyn. De tunga regnmoln och det dis som legat över Smögen under flera dagar är borta.

Anders Samuelsson, arbetsledare vid fiskauktionen möter upp utanför fiskhallen. Dagens fångst som fiskare lämnat in är redan såld och levererad.

– Det har varit rätt lugnt ett par dagar nu när vädret varit dåligt, säger han.

Mest skaldjur

Nuförtiden är det mest skaldjur som säljs vid auktionen. Havskräfta och räkor. Annat var det förr, när torskfisket blomstrade.

– Jag skulle tro att ungefär 85–90 procent av det som säljs vid auktionen här är skaldjur. Endast en liten del på 10–15 procent är fisk, berättar Anders Samuelsson.

Fiskauktionen på Smögen är en av tre auktioner utefter Västkusten och den enda som drivs i kommunal regi. De två övriga finns i Strömstad respektive Göteborg.

Minskad omsättning

Omsättningen vid auktionen på Smögen har minskat de senaste åren.

Mellan åren 2002 och 2007 minskade den med omkring 20 procent. Detta trots att man sedan år 2004 säljer fångsten på elektroniskt vis. Auktionen startar varje dag klockan åtta samt på torsdag klockan 17. Kunden kan då koppla upp sig mot auktionen och vara med och handla. Det gäller att vara på alerten, för att inte gå miste om tillfället.

– Vi gjorde den här förändringen i marknadsföringssyfte för att få fler kunder och för att hålla bättre priser. Jag tycker att det har varit lyckat, det är andra faktorer som gjort att omsättningen minskat, säger Anders Samuelsson.

Fiskare i pension

I huvudsak handlar det om att många fiskare slutat och gått i pension de senaste åren. Men minskade kvoter och trålfiskestopp har också påverkat. Och en inte obetydlig faktor är att några räkträlare valt att landa i Göteborg i stället för på Smögen.

– Fiskarna har varit missnöjda med priset vid auktionen. Under en tid upplevde fiskarna det som att man fick bättre betalt i Göteborg.

När det gäller den delen håller det dock på att vända igen, enligt Anders Samuelsson.

Önskar klarhet

– En räkträlare har återgått till landning på Smögen.

Förhoppningsvis får vi tillbaka fler. Jag tycker att vi har konkurrenskraftiga priser. Och med det elektroniska sättet att sälja har vi nyligen fått en del nya kunder. Med ytterligare ansträngning med marknadsföring hoppas vi på att få ännu fler.

Anders Samuelsson önskar att få klarhet i vad kommunledningen vill och tänker sig med fiskauktionen.

– Vi har under en tid försökt att få fram vad kommunledningen vill, men det har varit svårt att få några klara besked.



Anders Samuelsson är arbetsledare på Smögens Fiskauktion.



En översyn av Smögens fiskauktion görs just nu av Sotenäs kommun. Frågan är om verksamheten ska fortsätta drivas kommunalt eller om den ska drivas privat eller på något annat sätt.



Anders Samuelsson är arbetsledare på Smögens Fiskauktion. Foto: Mattias Modéen



Mattias Modéen

0523-321 14

mattias.modeen@bohuslaningen.se

